

วาระที่ 6.5 รายงานผลการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ ครั้งที่ 13/2559

ผู้ว่าการ เสนอว่า ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบของ กฟผ. พ.ศ.2556 ข้อ 14 บทบาทและความรับผิดชอบ คณะกรรมการตรวจสอบมีบทบาทและรับผิดชอบในนามของ คณะกรรมการ กฟผ. ในเรื่องต่าง ๆ ดังนี้ การบริหารความเสี่ยง การควบคุมภายใน และ กระบวนการกำกับดูแลที่ดี รายงานทางการเงิน การปฏิบัติตามกฎหมายระเบียบที่เกี่ยวข้อง การตรวจสอบภายใน ความขัดแย้งทางผลประโยชน์และการทุจริต การสอบบัญชี ฝ่ายบริหาร จริยธรรมธุรกิจ และจรรยาบรรณผู้บริหารและพนักงาน ความรับผิดชอบอื่น ๆ รวมทั้งทำหน้าที่ ในการกำกับดูแลตามที่คณะกรรมการ กฟผ. มอบหมาย

ในการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ ครั้งที่ 13/2559 เมื่อวันที่ 3 พ.ย. 2559 คณะกรรมการตรวจสอบได้พิจารณาเรื่องต่าง ๆ โดยมีผู้รับผิดชอบที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมให้ข้อมูล ซึ่งคณะกรรมการตรวจสอบได้พิจารณาผลการดำเนินงานในแต่ละเรื่องที่น่าเสนอ โดยเห็นควร นำเสนอต่อคณะกรรมการ กฟผ. เพื่อโปรดทราบ ดังนี้

1. รายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและสถานะการเงิน ประจำเดือน ส.ค. 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 ส.ค. 2559

ผลการดำเนินงานและสถานะการเงินประจำงวด 8 เดือน สิ้นสุดเดือน ส.ค. 2559 กฟผ. มีผลกำไรสุทธิรวม จำนวน 17,555.3 ล้านบาท โดยในเดือน ส.ค. 2559 มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 1,969.1 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ส.ค. 2559 มีสินทรัพย์รวม จำนวน 381,963.3 ล้านบาท หนี้สินรวม จำนวน 232,955.7 ล้านบาท ส่วนของทุน จำนวน 149,007.6 ล้านบาท และมีเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด จำนวน 6,180.7 ล้านบาท

ในการนี้ กฟผ. ได้จัดทำรายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและสถานะการเงิน ตามรูปแบบสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) โดยได้สรุปข้อมูลทางการเงิน ประจำเดือน ส.ค. 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 ส.ค. 2559 เพื่อเสนอคณะกรรมการตรวจสอบ ดังนี้

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน ประจำเดือน ส.ค. 2559 เปรียบเทียบกับเดือน ก.ค. 2559

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ส.ค.2559	ก.ค.2559	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	37,162.2	35,688.8	1,473.4	4.1
หัก ค่าซื้อไฟฟ้า	31,502.2	29,567.5	1,934.7	6.5
กำไรขั้นต้น	5,660.0	6,121.3	(461.3)	(7.5)
บวก รายได้จากการดำเนินงาน	1,175.5	933.2	242.3	26.0
หัก ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	4,777.6	4,547.2	230.4	5.1
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	2,057.9	2,507.3	(449.4)	(17.9)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	1.6	12.7	(11.1)	(87.4)
บวก รายได้อื่น	181.9	132.8	49.1	37.0
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น (รวมดอกเบี้ยจ่าย)	272.3	276.4	(4.1)	(1.5)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	1,969.1	2,376.4	(407.3)	(17.1)



ผลการดำเนินงานประจำเดือน ส.ค. 2559 กฟภ. มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 1,969.1 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้า เป็นจำนวน 407.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 17.1

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน ประจำงวด 8 เดือน สิ้นสุดเดือน ส.ค. 2559
เปรียบเทียบกับระยะเดียวกันของปี 2558

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ม.ค.-ส.ค. 2559	ม.ค.-ส.ค. 2558	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	299,477.1	301,725.0	(2,247.9)	(0.7)
หัก ค่าซื้อไฟฟ้า	253,136.9	259,721.5	(6,584.6)	(2.5)
กำไรขั้นต้น	46,340.2	42,003.5	4,336.7	10.3
บวก รายได้จากการดำเนินงาน	8,473.7	7,916.5	557.2	7.0
หัก ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	36,365.1	34,233.0	2,132.1	6.2
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	18,448.8	15,687.0	2,761.8	17.6
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	11.7	10.8	0.9	8.3
บวก รายได้อื่น	1,295.6	1,393.4	(97.8)	(7.0)
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น (รวมดอกเบี้ยจ่าย)	2,200.8	2,433.3	(232.5)	(9.6)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	17,555.3	14,657.9	2,897.4	19.8

ผลการดำเนินงานประจำงวด 8 เดือน สิ้นสุดเดือน ส.ค. 2559 กฟภ. มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 17,555.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากรยะเดียวกันของปีก่อนหน้า เป็นจำนวน 2,897.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.8

ผลการดำเนินงานปี 2559 (ม.ค. - ส.ค.) เปรียบเทียบกับประมาณการ

(ล้านบาท)

รายการ	ม.ค.-ส.ค.2559			
	ประมาณการ (1)	ตัวเลขจริง (2)	สูง (ต่ำ) กว่าประมาณการ	
			จำนวน (2) - (1)	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	307,338.7	299,477.1	(7,861.6)	(2.56)
ค่าซื้อไฟฟ้า				
- เพื่อจำหน่าย	275,527.9	265,776.9	(9,751.0)	(3.54)
- เพื่อใช้ในสำนักงานเขต	208.5	211.5	3.0	1.44
รวมค่าซื้อกระแสไฟฟ้า	275,736.4	265,988.4	(9,748.0)	(3.54)
หัก เงินชดเชยรายได้ระหว่างการไฟฟ้า	12,640.0	12,640.0	-	-
ค่าซื้อไฟฟ้าสุทธิ	263,096.4	253,348.4	(9,748.0)	(3.71)



ผลการดำเนินงานปี 2559 (ม.ค. - ส.ค.) เปรียบเทียบกับประมาณการ (ต่อ)

รายการ	ม.ค.-ส.ค.2559			
	ประมาณการ (1)	ตัวเลขจริง (2)	สูง (ต่ำ) กว่าประมาณการ	
			จำนวน (2) - (1)	%
กำไรขั้นต้น	44,242.3	46,128.7	1,886.4	4.26
รายได้จากการดำเนินงาน	8,163.2	8,473.7	310.5	3.80
หัก ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	26,530.9	24,934.9	(1,596.0)	(6.02)
- ค่าเสื่อมราคา	13,962.6	12,634.9	(1,327.7)	(9.51)
หัก ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโรงงานก่อสร้าง	1,376.9	1,416.2	39.3	2.85
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานสุทธิ	39,116.6	36,153.6	(2,963.0)	(7.57)
กำไรจากการดำเนินงาน	13,288.9	18,448.8	5,159.9	38.83
บวก รายได้อื่น	1,251.7	1,295.6	43.9	3.51
หัก รายจ่ายอื่น	69.6	110.4	40.8	58.62
หัก ดอกเบี้ยเงินกู้	2,321.6	2,090.4	(231.2)	(9.96)
กำไรก่อนผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนฯ	12,149.4	17,543.6	5,394.2	44.40
บวก กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนฯ	(2.4)	11.7	14.1	587.50
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	12,147.0	17,555.3	5,408.3	44.52

วิเคราะห์สถานะการเงิน ณ วันที่ 31 ส.ค. 2559 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2558

รายการ	ณ 31 ส.ค.2559	ณ 31 ธ.ค.2558 (สดง.)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	111,894.7	99,384.4	12,510.3	12.6
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	270,068.6	267,592.3	2,476.3	0.9
รวมสินทรัพย์	381,963.3	366,976.7	14,986.6	4.1
หนี้สินหมุนเวียน	67,668.2	61,961.5	5,706.7	9.2
หนี้สินไม่หมุนเวียน	165,287.5	165,579.2	(291.7)	(0.2)
รวมหนี้สิน	232,955.7	227,540.7	5,415.0	2.4
ส่วนกองทุน	149,007.6	139,436.0	9,571.6	6.9
รวมหนี้สินและส่วนกองทุน	381,963.3	366,976.7	14,986.6	4.1

ณ วันที่ 31 ส.ค. 2559 กฟภ. มีสินทรัพย์รวม จำนวน 381,963.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธ.ค. 2558 เป็นจำนวน 14,986.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.1 และมีหนี้สินรวม จำนวน 232,955.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธ.ค. 2558 เป็นจำนวน 5,415.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.4



วิเคราะห์กระแสเงินสด ณ วันที่ 31 ส.ค. 2559 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ส.ค. 2558

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ณ 31 ส.ค. 2559	ณ 31 ส.ค. 2558	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	42,280.1	29,876.6	12,403.5	41.5
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	(29,621.9)	(21,848.8)	(7,773.1)	(35.6)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(10,541.2)	(5,417.5)	(5,123.7)	(94.6)
กระแสเงินสดสุทธิ ลดลง	2,117.0	2,610.3	(493.3)	(18.9)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	4,063.7	10,699.8	(6,636.1)	(62.0)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	6,180.7	13,310.1	(7,129.4)	(53.6)

ทั้งนี้ รายละเอียดตามเอกสารรายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและสถานะการเงิน ประจำเดือน ส.ค. 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 ส.ค. 2559 แนบ

รายงานการใช้ไฟฟ้าที่ไม่คิดมูลค่า เดือน ส.ค. 2559

เดือน	การใช้ไฟฟ้า ที่ไม่คิดมูลค่า		ผลต่าง เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากเดือนก่อนหน้า				หมายเหตุ
	จำนวนหน่วย (ล้านหน่วย)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนหน่วย (ล้านหน่วย)	%	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	%	
ก.ค.2559	188.99	512.92					
ส.ค.2559	195.12	545.36	6.13	3.24	32.44	6.32	ส่วนใหญ่จะเป็นการใช้ไฟฟ้าถนน และสาธารณะ 194.56 ล้านหน่วย จำนวนเงิน 543.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 99.71 ของหน่วย การใช้ไฟฟ้าที่ไม่คิดมูลค่าทั้งหมด



สรุปข้อมูลทางการเงิน

รายการ	ปี 2559 ม.ค.-ส.ค.	ปี 2558 ม.ค.-ส.ค.
ผลการดำเนินงานและสถานะการเงิน		
รายได้จากการดำเนินงาน (ล้านบาท)	307,950.8	309,641.5
รายได้อื่น (ล้านบาท)	1,307.3	1,404.2
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (ล้านบาท)	289,502.0	293,954.5
กำไรจากการดำเนินงาน (ล้านบาท)	18,448.8	15,687.0
ค่าใช้จ่ายอื่น (ล้านบาท)	2,200.8	2,433.3
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (ล้านบาท)	17,555.3	14,657.9
สินทรัพย์รวม (ล้านบาท)	381,963.3	365,191.3
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (ล้านบาท)	236,404.0	226,618.1
เงินกู้ (ล้านบาท)	82,856.3	86,175.8
ส่วนของทุน (ล้านบาท)	149,007.6	135,059.8
อัตราส่วนทางการเงิน		
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio) ≥ 1.0 (เท่า)	1.65	1.59
อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ (Debt Service Coverage Ratio : DSCR) ≥ 1.5 (เท่า)	4.08	2.34
ระยะเวลาจัดเก็บเงินค่าไฟฟ้า (เป้าหมาย 28 วัน) (Collection Period) (วัน)	28	28
อัตราส่วนกำไรจากการดำเนินงานต่อยอดขาย (Operating Income Margin) (%)	6.16	5.20
มูลค่ากำไรทางเศรษฐศาสตร์ (Economic Profit : EP) (ล้านบาท)	2,274.56	(677.73)
อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์รวม (Return On Assets : ROA) (%)	7.03	6.16
อัตราส่วนผลตอบแทนจากการลงทุน (Return On Invested Capital : ROIC) (%)	7.87	6.26
อัตราส่วนหนี้สินระยะยาวต่อส่วนทุน (Debt Equity Ratio) ≤ 1.5 (เท่า)	0.56	0.65
อัตราหมุนเวียนพัสดุ กฟผ. กลุ่มพัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า (เท่า)	1.41	1.36
ผลการดำเนินงานตามเกณฑ์ชี้วัดทางการเงิน		
ตัวชี้วัดที่ 2.7 ความสามารถในการบริหารแผนลงทุน (%)		
- ร้อยละของภาพรวมการเบิกจ่ายที่เกิดขึ้นจริงในช่วงปี		
• เป้าหมาย 12 เดือน (ม.ค.-ธ.ค.)	41.4%	39.2%
• เป้าหมาย 8 เดือน (ม.ค.-ส.ค.)	94.4%	89.6%
- ร้อยละความสามารถในการเบิกจ่ายตามแผน		
• ไตรมาส 1 (ม.ค.-มี.ค.)	100.0%	100.0%
• ไตรมาส 2 (เม.ย.-มิ.ย.)	100.0%	100.0%
• ไตรมาส 3 (ก.ค.-ก.ย.) ปัจจุบัน ก.ค.-ส.ค. สามารถเบิกจ่ายได้	53.9%	42.9%
ตัวชี้วัดที่ 2.8 การบริหารค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (CPI-X) (ล้านบาท)	19,474.48	18,771.84



2. งบการเงิน สิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ของบริษัท พีอีเอ เอ็นคอม อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

ผลการดำเนินงานและสถานะการเงิน ประจำงวด 6 เดือน สิ้นสุดเดือน มิ.ย. 2559 บริษัท พีอีเอ เอ็นคอม อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด มีผลกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด จำนวน 18.8 ล้านบาท และ ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2559 มีสินทรัพย์รวม จำนวน 558.6 ล้านบาท หนี้สินรวม จำนวน 12.2 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 546.4 ล้านบาท

ทั้งนี้ จากรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชี และงบการเงิน บริษัท พีอีเอ เอ็นคอม อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด สำหรับไตรมาสเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2559 สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) ไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของ สตง.

ในการนี้ บริษัท พีอีเอ เอ็นคอม อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ได้จัดทำรายงาน งบการเงิน ไตรมาสที่ 2/2559 (ม.ค. - มิ.ย. 2559) ซึ่งผ่านการสอบทานจาก สตง. เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

วิเคราะห์ผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2/2559 (ม.ค. - มิ.ย. 2559) เปรียบเทียบกับ ประจำไตรมาส 2/2558 (ม.ค. - มิ.ย. 2558)

รายการ	ม.ค.-มิ.ย. 2559	ม.ค.-มิ.ย. 2558	หน่วย : บาท	
			เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวน	%
รายได้จากการดำเนินงาน	29,025,585.55	2,911,511.96	26,114,073.59	896.92
- รายได้จากการขาย	2,128,473.35	2,076,563.96	51,909.39	2.50
- รายได้ค่าจ้างและบริการ	4,840,159.75	834,948.00	4,005,211.75	479.70
- รายได้ค่าตอบแทนการใช้สิทธิ	29,452.45	-	29,452.45	100.00
- รายได้เงินปันผล	22,027,500.00	-	22,027,500.00	100.00
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	5,825,059.50	2,053,258.88	3,771,800.62	183.70
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6,740,901.08	5,806,904.87	933,996.21	16.08
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	12,565,960.58	7,860,163.75	4,705,796.83	59.87
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	16,459,624.97	(4,948,651.79)	21,408,276.76	432.61
รายได้อื่น	2,376,100.40	1,826,563.96	549,536.44	30.09
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	18,835,725.37	(3,122,087.83)	21,957,813.20	703.31

ผลการดำเนินงาน ประจำงวด 6 เดือน สิ้นสุดเดือน มิ.ย. 2559 มีผลกำไรเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวด จำนวน 18.84 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันของปีก่อนหน้า จำนวน 21.96 ล้านบาท หรือร้อยละ 703.31



หน่วย : บาท

รายการ	ม.ค.-มิ.ย. 2559	ม.ค.-มิ.ย. 2558	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวน	%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	5,825,059.50	2,053,258.88	3,771,800.62	183.70
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6,740,901.08	5,806,904.87	933,996.21	16.08
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร	4,620,974.42	4,350,103.49	270,870.93	6.23
- ค่าใช้จ่ายอื่นในการดำเนินงาน	1,659,776.01	981,409.42	678,366.59	69.12
- ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	389,074.35	383,217.72	5,856.63	1.53
- ต้นทุนทางการเงิน	71,076.30	92,174.24	(21,097.94)	(22.89)
ค่าใช้จ่ายรวม	12,565,960.58	7,860,163.75	4,705,796.83	59.87

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ประจำงวด 6 เดือน สิ้นสุดเดือน มิ.ย. 2559 จำนวน 6.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันของปีก่อน เป็นจำนวน 0.93 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.08

ผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2/2559 (ม.ค. - มิ.ย. 2559) เปรียบเทียบกับประมาณการ

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ไตรมาส 2 (ม.ค.-มิ.ย.2559)			
	เป้าหมาย (1)	ผลการดำเนินงาน (2)	สูง (ต่ำ) กว่าเป้าหมาย	
			จำนวน (2) - (1)	%
รายได้	-	-	-	-
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	-	-	-	-
ต้นทุนในการผลิตกระแสไฟฟ้า	-	-	-	-
กำไรขั้นต้น	-	-	-	-
บวก รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	238.80	29.03	(209.77)	(87.84)
หัก ต้นทุนขายและบริการ	164.58	5.83	(158.75)	(96.46)
หัก ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร	7.96	4.62	(3.34)	(41.96)
ค่าใช้จ่ายอื่นในการดำเนินงาน	2.56	1.66	(0.90)	(35.16)
ค่าเสื่อมราคา	0.25	0.39	0.14	56.00
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	175.56	12.50	(163.06)	(92.88)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	63.24	16.53	(46.71)	(73.86)
บวก รายได้อื่นและดอกเบี้ยรับ	0.80	2.38	1.58	197.50
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	64.84	18.91	(45.93)	(70.84)
หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	0.06	0.07	0.01	16.67
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	64.78	18.84	(45.94)	(70.92)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	12.06	-	(12.06)	(100.00)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	52.72	18.84	(33.88)	(64.26)



งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2559 เปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธ.ค. 2558

หน่วย : บาท

รายการ	ณ 30 มิ.ย.2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	ณ 31 ธ.ค.2558 (ปรับปรุงใหม่)	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวน	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	390,873,366.45	379,231,779.94	11,641,586.51	3.07
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	167,775,064.85	168,110,561.12	(335,496.27)	(0.20)
รวมสินทรัพย์	558,648,431.30	547,342,341.06	11,306,090.24	2.07
หนี้สินหมุนเวียน	9,910,411.03	101,231,969.79	(91,321,558.76)	(90.21)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	2,271,036.68	2,520,065.29	(249,028.61)	(9.88)
รวมหนี้สิน	12,181,447.71	103,752,035.08	(91,570,587.37)	(88.26)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	546,466,983.59	443,590,485.98	102,876,497.61	23.19
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	558,648,431.30	547,342,521.06	11,305,910.24	2.07

ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2559 บริษัท พีอีเอ เอ็นคอม อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด มีสินทรัพย์รวมจำนวน 558.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2558 เป็นจำนวน 11.31 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.07 และมีหนี้สินรวม จำนวน 12.18 ล้านบาท ลดจาก ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2558 เป็นจำนวน 91.57 ล้านบาท หรือร้อยละ 88.26

วิเคราะห์อัตราส่วนทางการเงิน ประจำปี 2559 (ม.ค. - มิ.ย. 2559)
กับประจำปี 2558 (ม.ค. - มิ.ย. 2558)

รายการ	ประจำงวด 6 เดือน (ม.ค.-มิ.ย.2559)	ประจำงวด 6 เดือน (ม.ค.-มิ.ย.2558)	ประจำงวด 12 เดือน (ม.ค.-ธ.ค.2558)
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน			
1. อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio) (เท่า)	39.44	91.38	3.75
อัตราส่วนในการดำเนินงาน			
2. กำไรจากการดำเนินงานต่อยอดขาย ⁽¹⁾ (Operating Income Margin) (%)	59.98	(55.86)	36.13
3. อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม ⁽²⁾ (Return on Assets : ROA) (%)	3.37	(0.34)	2.83
4. อัตราผลตอบแทนต่อส่วนทุน ⁽³⁾ (Return on Equity : ROE) (%)	3.45	(0.35)	3.49
อัตราส่วนหนี้สิน			
5. อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของทุน ⁽⁴⁾ (Debt to Equity Ratio : DER) (เท่า)	-	-	-
6. อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ⁽⁵⁾ (Debt Service Coverage Ratio : DSCR) (เท่า)	-	-	-

หมายเหตุ (1)-(3) ตีกลับเนื่องจากกิจการยังมีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน
(5)-(6) กิจการยังไม่มีกู้ยืมเงินจากแหล่งเงินทุนภายนอก



3. รายงานการใช้เงินลงทุนประจำปี 2559 ประจำเดือน ก.ย. 2559

กฟภ. มีวงเงินที่ได้รับอนุมัติให้เบิกจ่ายทั้งปี (ม.ค. - ธ.ค. 2559) จำนวน 19,382.5 ล้านบาท มีเป้าหมายเบิกจ่าย 9 เดือน (ม.ค. - ก.ย. 2559) จำนวน 10,270.0 ล้านบาท สามารถเบิกจ่ายได้จริง จำนวน 10,270.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100.0 ของแผนการเบิกจ่าย 9 เดือน หรือร้อยละ 53.0 ของแผนการเบิกจ่ายทั้งปี

ในการนี้ กองประเมินผลงบประมาณ (กปง.) ได้สรุปรายงานการใช้เงินลงทุน ปี 2559 ประจำเดือน ก.ย. 2559 ตามเกณฑ์วัดความสามารถในการบริหารแผนลงทุน ดังนี้

1) ร้อยละของภาพรวมการเบิกจ่ายที่เกิดขึ้นจริงในช่วงปี 2559

- วงเงินงบประมาณปี 2559	54,945.434	ล้านบาท
- วงเงินที่ได้รับอนุมัติให้เบิกจ่ายทั้งปี	19,382.556	ล้านบาท
- เป้าหมายเบิกจ่าย (ม.ค.-ก.ย.)	10,270.082	ล้านบาท
- เบิกจ่ายได้ปี 2559 (ม.ค.-ก.ย.)	10,270.082	ล้านบาท
- คิดเป็นร้อยละ	100.0	ของแผนการเบิกจ่าย 9 เดือน
- หรือร้อยละ	53.0	ของแผนการเบิกจ่ายทั้งปี

2) ร้อยละความสามารถในการเบิกจ่ายตามแผน

- ไตรมาส 1 (ม.ค. - มี.ค.) สามารถเบิกจ่ายได้ ร้อยละ 100.0 ของเป้าหมาย
เบิกจ่ายไตรมาส 1
- ไตรมาส 2 (เม.ย. - มิ.ย.) สามารถเบิกจ่ายได้ ร้อยละ 100.0 ของเป้าหมาย
เบิกจ่ายไตรมาส 2
- ไตรมาส 3 (ก.ค. - ก.ย.) สามารถเบิกจ่ายได้ ร้อยละ 100.0 ของเป้าหมาย
เบิกจ่ายไตรมาส 3

4. รายงานผลการประชุมคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงของ กฟภ. ครั้งที่

6/2559

ในการประชุมคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงของ กฟภ. ครั้งที่ 6/2559 เมื่อวันที่ 14 ก.ย. 2559 ที่ประชุมได้พิจารณาให้ความเห็นชอบในเรื่องต่าง ๆ ที่นำเสนอ ซึ่งเห็นควรเสนอต่อคณะกรรมการตรวจสอบ ดังนี้

4.1 ให้ความเห็นชอบการปรับปรุงแผนบริหารความเสี่ยงของ กฟภ. ประจำปี 2559 จำนวน 4 ปัจจัยเสี่ยง

4.2 ให้ความเห็นชอบปัจจัยเสี่ยงระดับองค์กรของ กฟภ. ประจำปี 2560 จำนวน 6 ปัจจัยเสี่ยง โดยมาตรการจัดการความเสี่ยงของปัจจัยเสี่ยงที่ 1-5 เป็นมาตรการที่ดำเนินการต่อเนื่องจากปี 2559 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการหารือกับ Risk Owner ในการพิจารณามาตรการในการจัดการความเสี่ยงเพิ่มเติม

ซึ่งคณะกรรมการตรวจสอบรับทราบรายงานดังกล่าวแล้ว ทั้งนี้ คณะกรรมการบริหารความเสี่ยงของ กฟภ. ได้รายงานต่อคณะกรรมการ กฟภ. ด้วยแล้ว ในการประชุมครั้งที่ 10/2559 เมื่อวันที่ 19 ต.ค. 2559 มีมติรับทราบ



5. งานด้านการตรวจสอบภายใน

คณะกรรมการตรวจสอบได้พิจารณาเรื่องเกี่ยวกับการตรวจสอบภายใน ดังนี้

- 1) อนุมัติแผนฝึกอบรมของสำนักตรวจสอบภายใน (สตภ.) ประจำปี 2560
- 2) อนุมัติแผนการตรวจสอบระยะ 5 ปี (ปี 2560-2564) และแผนการตรวจสอบประจำปี 2560 และอนุมัติให้ผู้อำนวยการสำนักตรวจสอบภายใน (อส.ตภ.) สามารถเพิ่มหรือลดจำนวนหน่วยรับตรวจ และหรือปรับเปลี่ยนหน่วยรับตรวจได้
- 3) เห็นชอบหลักเกณฑ์ในการคัดเลือกผู้สืบทอดตำแหน่งของ สตภ.
- 4) รับทราบสรุปผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 3/2559 ของ สตภ.
- 5) รับทราบผลการปฏิบัติงานตามแนวทางการประเมินตนเอง ประจำปี 2559 (รายละเอียดตามเอกสารแนบ)

จึงเสนอคณะกรรมการเพื่อโปรดทราบ

มติที่ประชุม

รับทราบ

